Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
27.03.2020 N 184 "О внесении изменений в постановление Пра...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2021

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2020 г. N 184

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА ОТ 02.12.2019 N 693 "ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"ГОРОД КЕМЕРОВО", "АНЖЕРО-СУДЖЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ",

"ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ" И УЧАСТВУЮЩИМИ В ПИЛОТНОМ
ПРОЕКТЕ ПО СОЗДАНИЮ СИСТЕМЫ ДОЛГОВРЕМЕННОГО УХОДА

ЗА ГРАЖДАНАМИ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМИ"

Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 02.12.2019 N
693 "Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых организациями социального
обслуживания, расположенными на территории муниципальных образований Кемеровской
области "город Кемерово", "Анжеро-Судженский городской округ", "Прокопьевский городской
округ" и участвующими в пилотном проекте по созданию системы долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста и инвалидами" следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых организациями социального
обслуживания, расположенными на территории муниципальных образований Кемеровской
области - Кузбасса "город Кемерово", "Анжеро-Судженский городской округ", "Новокузнецкий
городской округ", "Прокопьевский городской округ", "Юргинский городской округ",
"Кемеровский муниципальный округ" и участвующими в пилотном проекте по созданию системы
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами".

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях эффективной реализации в 2019 - 2020 годах в муниципальных образованиях
Кемеровской области - Кузбасса пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода
за гражданами пожилого возраста и инвалидами Правительство Кемеровской области - Кузбасса
постановляет:".

1.3. Пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый перечень социальных услуг, предоставляемых организациями
социального обслуживания, расположенными на территории муниципальных образований
Кемеровской области - Кузбасса "город Кемерово", "Анжеро-Судженский городской округ",
"Новокузнецкий городской округ", "Прокопьевский городской округ", "Юргинский городской
округ", "Кемеровский муниципальный округ" и участвующими в пилотном проекте по созданию

КонсvлыАНТПлюс

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100003&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100004&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100006&field=134

Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от
27.03.2020 N 184
"О внесении изменений в постановление Пра...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2021

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами.

2. Организациям социального обслуживания, расположенным на территории муниципальных
образований Кемеровской области - Кузбасса и участвующим в пилотном проекте по созданию
системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, предоставлять
социальные услуги, включенные в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками
социальных услуг, утвержденный Законом Кемеровской области от 18.12.2014 N 121-ОЗ "Об
утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг", и
перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления.".

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника
А.М.".

1.5. Заголовок перечня социальных услуг, предоставляемых организациями социального
обслуживания, расположенными на территории муниципальных образований Кемеровской
области "город Кемерово", "Анжеро-Судженский городской округ", "Прокопьевский городской
округ" и участвующими в пилотном проекте по созданию системы долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста и инвалидами, утвержденного постановлением, изложить в
следующей редакции:

"Перечень социальных услуг, предоставляемых организациями социального обслуживания,
расположенными на территории муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса
"город Кемерово", "Анжеро-Судженский городской округ", "Новокузнецкий городской округ",
"Прокопьевский городской округ", "Юргинский городской округ", "Кемеровский муниципальный
округ" и участвующими в пилотном проекте по созданию системы долговременного ухода за
гражданами пожилого возраста и инвалидами".

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области - Кузбасса".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника
А.М.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

И.о. Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса

В.Н.ТЕЛЕГИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=96497&date=10.09.2021&dst=100015&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=102223&date=10.09.2021&dst=100012&field=134